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Wiedza Edukacja Rozwdj

Politechnika Warszawska Wydzial Architektury, zwany dalej ., Zamawiajgcym”, zaprasza do zlozenia ofert w ramach
utworzenia Centrum Projektowania Uniwersalnego Politechniki Warszawskiej, ktdre jest powolywane na PW w ramach
Zadania 1 .,Utworzenie Centrum Projektowania Uniwersalnego PW” projektu .,Politechnika Warszawska Ambasadorem
Innowacji na Rzecz Dost¢pnosei”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwoj 2014-
2020, wspélfinansowanego ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Spolecznego. Numer i nazwa Osi priorytetowe;j: 1IL
Szkolnictwo wyzsze dla gospodarki i rozwoju. Numer i nazwa Dzialania: 3.5 Kompleksowe programy szkot wyzszych.
Umowa nr POWR.03.05.00-00-A022/19-00 zawarta z Narodowym Centrum Badan i Rozwoju.
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Wykonawcy

Tres¢ zapytania oraz wyjasnienia dotyczace zapisow tresci zapytania ofertowego.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
zapytania ofertowego na Utworzenie Centrum Projektowania Uniwersalnego
Politechniki Warszawskiej, prowadzonego w ramach uproszczonego post¢gpowania o
wartosci ponizej kwoty 130 000 ztotych, gdyz nie spetnia przestanek wynikajacych z
artykuhu 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz.
U. z2019r. poz. 2019 z pdzn. zm.) do stosowania tejze ustawy.

Zamawiajacy, Politechnika Warszawska, Wydzial Architektury, informuje, ze w dniu
10.03.2022 r., wptynely zapytania do ww. postepowania dotyczace tresci specyfikacji
warunkéw zamowienia, okreslonej w zapytaniu ofertowym.

Tres$¢ zapytania wraz z odpowiedzia Zamawiajacy zamieszcza ponize;j.

Pytanie 1:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza skladanie ofert za posrednictwem
Bazy Konkurencyjnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, Politechnika Warszawska, Wydzial Architektury, dopuszcza skladanie
ofert za posrednictwem Bazy Konkurencyjnosci.

Pytanie 2:

Biorac pod uwage charakter przedmiotu zaméwienia, istnieje prawdopodobienstwo, iz w
ramach niniejszego postepowania oferty ztoza podmioty bedace fundacjami. Zgodnie z
przepisami prawa podatkowego, podmioty te mogg korzysta¢ ze zwolnienia w zakresie
podatku od towar6w i ustug. Zwolnienie to dotyczy podmiotéw, ktére osiagnely w ciggu
roku obroty ponizej 200 tys. zt ze sprzedazy. W konsekwencji mozliwe jest, iz w ramach
niniejszego postepowania zostang ztozone miedzy innymi oferty, w ktérych z uwagi na
przytoczone wyzej zwolnienie, cena netto bedzie rowna cenie brutto.
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Zgodnie z rozdz. VII ust. 2 Zapytania Ofertowego ,,Do poréwnania ofert bedzie brana
pod uwage cena brutto realizacji przedmiotu zamdwienia, podana w Formularzu
ofertowym (...)”. Nalezy zauwazy¢, ze tak okreslony sposob oceny kryterium ,.cena
realizacji przedmiotu zamdwienia” powoduje, iz wykonawcy, ktoérzy nie sa objeci
zwolnieniem podatkowym, o ktérym mowa wyzej beds traktowani gorzej wzgledem
podmiotéw zwolnionych z obowigzkéw podatkowych tj. fundacji. Z kolei takie
uksztattowanie sposobu oceny ofert, ktore dopuszcza wzgledniejsze traktowanie pewnej
grupy wykonawcdw $wiadczy o naruszeniu zasady uczciwej konkurencji i réwnego
traktowania wykonawcéw. Nalezy przy tym zaznaczy¢, ze zgodnie z trescig Zapytania
Ofertowego ,,ZamOwienie skierowane jest do Wykonawcdw zwigzanych 2z
funkcjonowaniem stowarzyszen/fundacji lub innych podmiotéw dziatajacych na rzecz
0s6b z niepelosprawnosciami.”. Oznacza to, ze sam Zamawiajacy przewiduje, iz w
ramach niniejszego postepowania przewiduje udziat nie tylko stowarzyszen lub fundacji,
lecz takze innych podmiotéw, w tym przedsiebiorcébw prowadzacych dziatalnosé
gospodarczg, o ile zajmuja si¢ oni dziatalnoscig na rzecz osob z niepetnosprawnosciami.
Istotnie bowiem przedsigbiorcy prowadzacy dziatalno$¢ gospodarcza réwniez daja
rekojmie nalezytego wykonania zaméwienia. Nie ma wigc uzasadnionych powodéw ku
temu, aby postanowienia Zapytania Ofertowego ograniczaly dostgp tej grupie
wykonawcow do uzyskania zamoéwienia.

Majac na uwadze powyzsze, celem dochowania zasadom uczciwej konkurencji i réwnego
traktowania wnosze o modyfikacje postanowien Zapytania ofertowego w taki sposob, aby
w ramach kryterium ,cena realizacji przedmiotu zamowienia” ocenie podlegata
wylacznie zaoferowana cena netto. Jezeli Zamawiajacy negatywnie ustosunkuje si¢ do
niniejszego wniosku, wnosz¢ o modyfikacje Zapytania Ofertowego w taki sposob, aby
do celow zastosowania kryterium ceny Zamawiajacy kazdorazowo doliczat do ceny
przedstawionej w ofercie wykonawcy zwolnionego z obowigzku podatkowego, kwote
podatku od towaréw i ustug, ktorg miatby obowigzek rozliczy¢, gdyby z tego obowiazku
nie zostal zwolniony.

Odpowiedz:

Zamawiajacy, Politechnika Warszawska, Wydzial Architektury, nie wyraza zgody
na modyfikacj¢ postanowien Zapytania ofertowego z dnia 04.03.2022 r. w taki sposob,
aby w ramach kryterium ,.cena realizacji przedmiotu zaméwienia” ocenie podlegata
wylgcznie zaoferowana cena netto, majac przy tym na uwadze definicj¢ ceny zawarta w
przepisach art.3 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towaréw i ustug.
W cenie uwzglednione sa podatki.
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Zauwazy¢ nalezy takze, ze w przypadku kryterium jakim jest cena, dla zachowania
uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw oraz dla poréwnania ofert
zamawiajacy powinien braé pod uwage catkowitg kwote wydatkowanych przez siebie
srodkéw publicznych, a zatem kwote, jaka bedzie musial zaptaci¢ z tytutu realizacji
zamoOwienia. Istotne jest zatem, jakie koszty Zamawiajacy faktycznie poniesie.

Reasumujgc, Zamawiajacy, utrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko, ze cena
ofertowa musi zawieraé wszelkie koszty zwigzane z realizacja zamdwienia wynikajace
wprost z zapis6w zapytania ofertowego i jego zatacznikéw, jak rowniez w nich nie ujete,
a bez ktérych nie mozna wykona¢ zaméwienia. Wykonawca powinien w cenie brutto uja¢
wszelkie koszty niezbedne dla prawidlowego i pelmego wykonania przedmiotu
zamowienia oraz uwzgledni¢ inne oplaty i podatki, koszty transportu, a takze ewentualne
upusty i rabaty zastosowane przez Wykonawcg.

Zamawiajacy nie zmienia terminu skladania ofert.
Z powazaniem,

Dziekan Wydziatu Architektury
Politechniki Warszawskiej
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